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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov o m  æ n d r i n g e r  i lov  o m  to ta l i sa torsp i l .  

(Afgivet af udvalget den 9. maj 1963). 

Udvalget har afholdt 7 møder og har 
modtaget deputationer fra Foreningen af 
Travhesteejere i Danmark, Centralforbun- 
det for Travsport og Traveravl og Dansk 
Cykle Union for Banesport. Endvidere har 
udvalget modtaget skriftlige henvendelser 
fra Foreningen af Travopdrættere i Dan- 
mark, Klampenborg Galopselskab samt en 
privat henvendelse. 

Udvalget har i flere samråd med finans- 
ministeren drøftet virkningerne af den i 
lovforslaget foreslåede lempelse af totali- 
satorafgiften for de forskellige heste- og 
cykelvæddeløbsbaner. Det er herunder op- 
lyst, at de små væddeløbsbaner med en 
ringe totalisatoromsætning ikke vil kunne 
opnå den med lovforslaget tilsigtede lem- 
pelse. 

Finansministeren har derfor stillet det 
nedenstående ændringsforslag, der dels til- 
godeser de nævnte væddeløbsbaner og dels 
tilgodeser cykelvæddeløbsbanernes særlige 
tabsrisiko ved aflysninger af løb som følge 
af regnvejr. Ændringsforslaget er tiltrådt 
af udvalget. 

Vedrørende lovforslagets afsnit om for- 
salgssteder 홢 indskudsboder 홢 har udval- 
get bl. a. indhentet en redegørelse for, hvor- 
ledes man i Sverige har tilrettelagt forsalgs- 
stedernes virksomhed, og gennem justits- 
ministeren er indhentet udtalelser fra rigs- 
advokaten, politidirektøren i København og 
politimesteren i Gentofte om den formodede 
virkning på bookmakervirksomheden. 

Det er oplyst, at de københavnske trav- 
baner (Charlottenlund og Amager) har ført 
forhandlinger med Bladkompagniet i Kø- 

benhavn om formidlingen af 홢forsalget" til 
totalisatorspil på de nævnte væddeløbs- 
baner. Man regner med etablering af 15-20 
홢forsalgssteder" i København og nærmeste 
omegn. Der agtes opkrævet et gebyr hos 
spillerne ved foretagelse af indskud på 
홢forsalgsstederne", hvilket gebyr skal til- 
falde 홢forsalgsstedet" og altså ikke med- 
regnes i indskudssummen. 

Hestevæddeløbsforeningerne har drøftet 
oprettelsen af 홢forsalgssteder" uden for 
København, og man vil antagelig opdele 
landet i 홢interessesfærer", således at de 
københavnske væddeløbsbaner alene etable- 
rer 홢forsalgssteder" øst for Store-Bælt. 
Fyens Væddeløbsforening påregnes tildelt 
Fyn og Sønderjylland som område, medens 
de jyske væddeløbsbaner agter at dele den 
øvrige del af Jylland mellem sig. 

Der vil antagelig ikke blive tale om mere 
end ét 홢forsalgssted" i hver købstad. 

Finansministeren har over for udvalget 
udtalt, at hestevæddeløbsforeningernes oven- 
for nævnte retningslinjer synes acceptable 
og stemmende med, hvad der er udtalt i 
bemærkningerne til lovforslaget, samt at 
ordningen vil blive praktiseret således, at 
de væddeløbsforeninger, der ønsker at op- 
rette 홢forsalgskontorer", skal ansøge om 
finansministeriets tilladelse, og en sådan 
tilladelse vil kun blive givet efter indhentet 
udtalelse fra de stedlige myndigheder (kom- 
munalbestyrelse og politimester). 

Tilladelse kan søges af totalisatorbevil- 
lingshaveren, på hvis ansvar driften må ske. 

Da bevilling til totalisatorspil kun gives 
for én sæson ad gangen, vil de enkelte 
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vilkår kunne ændres på grundlag af de 
gj orte erfaringer. 

Herefter indstiller et flertal (hele udvalget 
med undtagelse af Ninn-Hansen og Reedtz- 
Thott) lovforslaget til vedtagelse med det 
af finansministeren stillede ændringsforslag. 

Et  mindretal (Ninn-Hansen og Reedtz- 
Thott) kan bl. a. under henvisning til, at 
det i en af udvalget indhentet sagkyndig 
udtalelse er antaget, at indskudskontorer 
snarere vil udvide end indskrænke book- 
makervirksomhed, ikke medvirke til 
gennemførelse af lovforslagets nr. 2. Mindre- 
tallet vil i øvrigt motivere sin stilling ved 
lovforslagets anden behandling. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til nr. 1. 
Under nr. 1 udgår sidste punktum, og 

som nyt nummer indsættes efter nr. 1: 

홢O. I § 2, stk. 2, tilføjes som nyt punktum: 
홢Endvidere fradrages ved hestevæddeløb 
og cykelvæddeløb, der finder sted den 
1. januar 1963 og senere, henholdsvis 
1.500 kr. ved hestevæddeløb og 2.000 kr. 
ved cykelvæddeløb."" 

Erhard Jakobsen. Albertsen. Boye Hansen, 
formand. 

Qvist Hansen. Niels Matthiasen. 

Peter Nielsen. Poul Nilsson. Retoft. Axel Sørensen, 
næstformand. 

Holger Hansen. 

Dalsgaard. Ib Thyregod. Østergaard. Ninn-Hansen. 

Hanne Budtz. Reedtz-Thott. Herluf Rasmussen. 


